

Talousarvioaloite TAA 458/2017 vp

Sari Tanus kd ym.

Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä perheellisten opiskelijoiden huoltajakorotuksen korottamiseen (10 000 000 euroa)

Eduskunnalle

Syntyvyys on vähentynyt Suomessa jo useamman vuoden peräkkäin. Vastaavasti kokonaishedelmällisyyden on arvioitu tippuvan. Yksi keskeisimmistä syistä syntyvyyden vähentymiseen on, että ensimmäisen lapsi saadaan yhä vanhempana. Ensisynnyttävän naisen keskimääräinen ikä on tällä hetkellä noin 29 vuotta ja vastaavasti ensi kertaa isäksi tulevan miehen keskimääräinen ikä on noin 31 vuotta.

Lapsenhankinnan siirtämiseen vaikuttavat keskeisesti muun muassa pitkä opiskeluaika ja epävarma työmarkkina-asema. Opiskelun ja perheen yhdistäminen on tehty Suomessa hyvin vaikeaksi ja taloudellisesti erittäin haasteelliseksi. Yhteiskunnan tulee enemmän tukea opiskelevia perheitä ja näin mahdollistaa perheen perustaminen jo opiskeluaikana. Samalla helpotettaisiin nuorten naisten siirtymistä työelämään opintojen jälkeen, eli parannettaisiin työelämän tasa-arvoa.

Monet opiskelevat perheet elävät tällä hetkellä köyhyysrajan alapuolella. Vuoden alussa voimaan tuleva huoltajakorotus onkin erittäin hyvä suunta tukea perheen perustamista jo opiskeluiden aikana. Hallituksen huoltajakorotusta varten esittämä 10 000 000 euron määräraha, joka yksilö tasolla tarkoittaisi huoltajakorotuksen olevan 75 euroa/kuukaudessa, ei kuitenkaan ole riittävän suuri. Perheelliset opiskelijat tarvitsevat enemmän tukea, minkä vuoksi esitämme määrärahan tuplaamista. Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä esittää näin ollen hallituksen 75 euron korotuksen päälle 75 euron korotusta, jolloin huoltajakorotuksen määräksi tulisi 150 euroa/kuukaudessa. Esitetty korotus lisäisi opintotukimenoja 10 miljoonalla eurolla, mutta vähentäisi samalla asumistukimenoja 1 miljoonalla eurolla kuin myös toimeentulotukimenoja 1 miljoonalla eurolla, ja lisäisi verotottoja 2 miljoonalla eurolla. Julkisen talouden menot kasvaisivat näin ollen 6 miljoonalla eurolla.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta lisää 10 000 000 euroa momentille 29.70.55 perheellisten opiskelijoiden huoltajakorotuksen korottamiseksi.

Talousarvioaloite TAA 458/2017 vp

Helsingissä 29.9.2017

Sari Tanus kd
Antero Laukkanen kd
Sari Essayah kd
Päivi Räsänen kd
Peter Östman kd